
VELIKONOCE 
 

výplatní písmenová poštovní známka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 26. 2. 2020 

 

Nominále:  zastoupeno  písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 19 Kč 

 

Výtvarný návrh: Ladislava Pechová           

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 2 500 000 ks 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset  

 

Námět známky: tři velikonoční obarvená vajíčka, která jsou položena v jarní 

trávě 

 Velikonoce jsou nejvýznamnějším křesťanským svátkem, 

oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Vedle toho jsou 

Velikonoce obdobím lidových tradic spojených s vítáním jara, 

které s náboženským svátkem souvisí jen volně. Barvenými a i 

jinak zdobenými vajíčky bývají odměňováni koledníci, kteří 

pomlázkami pletenými z mladých proutků symbolickým 

vyšleháním zajišťují, že se dívky a ženy udrží po celý rok stejně 

mladé a svěží. Velikonoce jsou pohyblivý svátek, datum se rok 

od roku mění. V západní křesťanské tradici neděle 

Zmrtvýchvstání připadá na první neděli po prvním jarním 

úplňku po rovnodennosti. 

 

 

 

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

1061                                       B                          19,00                       10,00                         --- 

                   

 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 

 


